
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/048/CON/2024-051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculo de quema de fuegos artificiales para las Fiestas Patronal de Septiembre
de 2024, en la ciudad de Móstoles

Entre las competencias propias del Ayuntamiento de Móstoles se encuentra la organización de actividadesDescripción 
festivas y culturales en el municipio. Por ello se contempla la realización de un espectáculo de fuegos artificiales
programado con motivo de las Fiestas Patronales de Septiembre 2024 en relación al suministro, montaje y disparo de los
fuegos artificiales, que marca el inicio de las Fiestas Patronales
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: Periodo de ejecución desde la formalización hasta el día posterior a la ejecución del espectáculo. El
periodo de ejecución en torno a tres días, previsiblemente el 11 de septiembre, incluyendo días de montaje y
desmontaje

Lugar de ejecución
Departamento de Festejos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Pirotecnia Pablo, S.L.
NIF B33345752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vallinas, s/n
(33819) Cangas del Narcea España

Contacto

Correo Electrónico tecnico@pirotecniapablo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24-051
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

CONTRATO FUEGOS FIESTAS SEPTIEMBRE 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a143aaf7-562f-40de-9cbe-5cd78fd6882b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a143aaf7-562f-40de-9cbe-5cd78fd6882b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a143aaf7-562f-40de-9cbe-5cd78fd6882b


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

PZ. ESPAÑA, S/N
(28931) MÓSTOLES España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único (doc.adtva. y oferta económica)

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 159.6
LCSP. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor
relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluable mediante fórmulas o evaluables automaticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXTEM5f338GcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014035245 |  2024-000908838 | Fri, 23 Aug 2024 13:07:06:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80136285130136452477484209501880067775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXTEM5f338GcTfjQf3USOg%3D%3D



